PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS/2024
EDITAL Nº 001/2024 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

7ª CONVOCAÇÃO
DE 12 DE MARÇO DE 2025

O Município de Nossa Senhora do Socorro, através da Secretaria Municipal de Administração
(Semad) e da Secretaria Municipal de Educação (Semed), no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA os candidatos abaixo, classificados no Processo Seletivo Simplificado – PSS, Edital
nº 001/2024 PARA:

• ENTREGA DOS DOCUMENTOS E DOS TÍTULOS ANEXADOS NO ATO DA INSCRIÇÃO na
Sede da Secretaria Municipal de Educação (Semed), localizada à Rua Manoel Gomes,

s/n – Centro Histórico – Nossa Senhora do Socorro/SE, no dia 14 DE MARÇO DE
2025, DAS 8 ÀS 12H, munidos dos documentos no Anexo I deste Edital;

• ENTREGA DE EXAMES E AVALIAÇÃO MÉDICA PRESENCIAL DOS CANDIDATOS DE

NUMEROS DE 215 A 264 na Clínica Climex Avenida Um, 695, Cj. João Alves Filho,

Próximo à farmácia DROGASIL, Nossa Senhora do socorro/SE no dia 14 DE MARÇO

DE 2025, DAS 7 ÀS 11H para a avaliação médica e entrega de exames listados no

Anexo II deste Edital;

• ENTREGA DE EXAMES E AVALIAÇÃO MÉDICA PRESENCIAL DOS CANDIDATOS DE

NUMEROS DE 265 A 314 no CENTRO MÉDICO DO Trabalhador - Rua Bahia, 1429,

Siqueira Campos, Aracaju/SE no dia 14 DE MARÇO DE 2025, DAS 7 ÀS 11H para

a avaliação médica e entrega de exames listados no Anexo II deste Edital.

O NÃO COMPARECIMENTO NOS DIAS E LOCAIS SUPRAMENCIONADOS IMPORTARÁ NA
DESISTÊNCIA DO PROCESSO SELETIVO E A DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO. Ficam
CONVOCADOS também os candidatos abaixo classificados como pessoa afrodescendente,
para se apresentarem pessoalmente à COMISSÃO DE VALIDAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DE
PESSOA AFRODESCENDENTE (COVAPA), PARA O PROCEDIMENTO HETEROIDENTIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR A AUTODECLARAÇÃO APRESENTADA NO ATO DA INSCRIÇÃO, a ser realizado
também na sede Secretaria Municipal de Educação (Semed), localizada à Rua Padre Manoel

Gomes S/N – Centro - CEP. 491600-000 – Nossa Senhora do Socorro/SE, no dia 17 DE
MARÇO DE 2025, das 11h30min às 12h30min, munidos de 1 (uma) foto que deverá ser no

tamanho 5x7 e colorida

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

De acordo com o item 1.7 do Edital, este procedimento de seleção não implica direito à
contratação do profissional. A futura contratação fica condicionada às necessidades da Semed
de Nossa Senhora do Socorro.

Nossa Senhora do Socorro, 12 de março de 2025.

SAMUEL CARVALHO DOS SANTOS JÚNIOR

Prefeito Municipal

THIAGO GOMES MENEZES
Secretário Municipal de Administração

ADRIANA GOMES MENEZES CARVALHO

Secretária Municipal de Educação

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) 24H – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD. Nome CPF

215 LUCIANA DE CARVALHO DANTAS ***.***.*65-55

216 DANIELLE CAMPOS ANDRADE ***.***.*85-49

217 VANESSA CABRAL DOS SANTOS ROCHA ***.***.*75-55

218 SHEILLA MARIA GONZAGA SOUZA ***.***.*15-63

219 LUCIVANIA DOS SANTOS TEIXEIRA ***.***.*95-57

220 JOSÉ EDSON REIS DOS SANTOS ***.***.*05-54

221

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

222 JOANA AMERICA FERREIRA SANTOS ***.***.*85-07

223

SUZZY GRAZIELLA LEÃO DE AQUINO BONIFÁ-

CIO ***.***.*35-13

224 LILIAN DUARTE ROCHA ***.***.*85-63

225 ELAINE VIEIRA SOUZA ***.***.*55-48

226 SANGELA EMANUELE MACHADO MARTINS ***.***.*95-51

227 TAHYNARA BERNARDO DE JESUS MELO ***.***.*15-22

228 EUNALIA ALVES VALADARES ***.***.*45-80

229 AMANDA LUIZA ALVES DA SILVA ***.***.*65-00

230 FERNANDA MOURA VITAL LOPES ***.***.*85-41

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

231

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

232 EDILANE CLÉA DOS SANTOS OLIVEIRA ***.***.*55-70

233 ROSILENE DE ASSIS OLIVEIRA BISPO ***.***.*85-18

234 LEIDIANE SILVA DOS SANTOS ***.***.*65-85

235 AMANDA SUZANNE SANTOS DE JESUS ***.***.*75-31

236 PAULO DOS SANTOS ***.***.*65-80

237 AMANDA SANTOS OLIVEIRA ***.***.*35-08

238 MARIA ANDREZA SILVA SANTOS ***.***.*05-41

239 JAQUELINE MONTEIRO CARDOZO ***.***.*95-90

240 ILMA LOURENCO FERREIRA SANTOS ***.***.*35-62

241

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

242 BRUNA IONETE AMORIM DOS SANTOS ***.***.*35-00

243 CARLA FABIANA DOS SANTOS CUNHA ***.***.*95-09

244 GICLEA MENEZES CARVALHO ***.***.*95-38

245 NAYARA GABRIELLE LIMA PEREIRA ***.***.*45-56

246 RAFAELA MENDES DE LIMA ***.***.*15-07

247 THAYANE MICHELE DOS SANTOS ***.***.*15-45

248 RIGLEISSON GOMES FEITOSA ***.***.*15-28

249 SINTHIA MARIA DE JESUS ***.***.*85-47

250 CARLA THATIANE AZEVEDO SANTOS ***.***.*35-20

251

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

252 JULIANE SANTOS SILVA ***.***.*85-19

253 MIRIELLE SILVA SANTANA ***.***.*35-17

254 MARIA LUIZA DORIA SANTOS ***.***.*55-68

255 MARIA HELENA BATISTA DA SILVA ***.***.*55-53

256 MARIA ANGELICA LIMA SIMÕES ***.***.*05-30

257 RITA DE CASSIA VIEIRA COELHO ***.***.*05-87

258 ANA LUCIA CASTANHA ***.***.*84-87

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

259 JAEL PAIXÃO FEITOSA ***.***.*15-49

260 ROBERTA MOURA GOMES ***.***.*65-20

261

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

262 MARIA ELIZABETH DOS SANTOS RODRIGUES ***.***.*04-10

263 MARIA GORETE SANTOS FARIAS ***.***.*75-72

264 MARLY SILVA SANTOS ***.***.*25-53

265 MIRTES ELIANE VIEIRA DE ARAGÃO SANTOS ***.***.*25-20

266 JOSEFA MARIA SILVA DE ARAUJO ***.***.*75-91

267 MARIA APARECIDA DOS SANTOS DANTAS ***.***.*65-00

268 MARIA JOSÉ SANTOS DA COSTA ***.***.*74-91

269 ANA SIMONE BISPO DOS SANTOS ***.***.*75-20

270 MARIA JOSE SANTOS DE JESUS ***.***.*05-53

271

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

272 RIVANICE DE SOUZA LOPES ***.***.*05-72

273 PATRÍCIA DE OLIVEIRA CABRAL ***.***.*05-15

274 JEANE SOUZA BISPO ***.***.*05-72

275 SILVANIA MOTA SANTOS DE SANTANA ***.***.*05-25

276 EDILMA SANTOS ALVES ***.***.*85-49

277

ELISÂNGELA DO NASCIMENTO SANTIAGO FER-

REIRA ***.***.*55-53

278 ELIZABETE DE ASSIS OLIVEIRA ***.***.*65-20

279 JANIRA DOS SANTOS ***.***.*65-93

280 EDVÂNIA TEODORO MOREIRA REIS ***.***.*65-91

281

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

282 JOSEANE OLIVEIRA DE FARIAS ***.***.*55-87

283 VALMIRA RICARDO DOS SANTOS ***.***.*75-49

284 ALESSANDRA MOURA DA SILVA ***.***.*65-91

285 VANUSA BATISTA ARAUJO RODRIGUES ***.***.*75-87

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

286 MANOELA SILVEIRA LIMA DE MENEZES ***.***.*65-49

287 JOSCILENE DE JESUS MOURA MATOS ***.***.*15-00

288 ELKSAME SANTOS MATOS ***.***.*95-34

289 SANDRA DE ALMEIDA DANTAS NASCIMENTO ***.***.*05-82

290 SILVANIA HONORINA DOS SANTOS ANDRADE ***.***.*75-15

291

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

292 JEANE SOARES SANTOS DA SILVA ***.***.*15-00

293 AYLA LIMA DE OLIVEIRA SANTOS ***.***.*05-78

294 BARBARA RÚBIA NESSIN ALVES DE BRITTO ***.***.*45-72

295 DAGMAR GOMES CERQUEIRA DE FREITAS ***.***.*85-34

296 MARIA JOSE NASCIMENTO SOUZA ***.***.*85-91

297 MAGALY CRISTINA DOS SANTOS ***.***.*25-00

298 JOSINEIDE DE OLIVEIRA ***.***.*05-30

299

ANGELA MARIA FERREIRA DOS SANTOS RI-

BEIRO ***.***.*75-20

300

ANGELA MARIA FERREIRA DOS SANTOS RI-

BEIRO ***.***.*45-53

301

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

302 CLEDJA TATIANA VIEIRA SANTOS ***.***.*45-34

303 ANA CRISTINA DOS SANTOS ***.***.*94-77

304 MARILEIDE SILVA SAMUEL ***.***.*45-87

305 PATRICIA MATOS SOUZA ***.***.*05-25

306 JOSENEIDE NUNES DOS SANTOS ***.***.*05-20

307 DIANA DOS REIS SANTOS ***.***.*25-87

308 MIRIAN VIEIRA DOS SANTOS ***.***.*45-02

309 LUCIANA APARECIDA DA CRUZ SANTOS ***.***.*55-91

310 GILVANEIDE FERREIRA SOUZA ALCANTES ***.***.*75-20

311

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

312 MARA RÚBIA FONSECA DO NASCIMENTO ***.***.*12-91

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

313 EDILMA FLORENTINO SILVA ***.***.*55-72

314 ELAINE REZENDE DOS SANTOS ***.***.*65-68

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) 24H – AFRODESCENDENTE

ORD. ORD.

AFRO.

Nome CPF

221 34 ELIZABETH CRISTINA DOS SANTOS ***.***.*35-22

231 35 LILIANE FERREIRA DE OLIVEIRA ***.***.*65-47

241 36

VALÉRIA ALMEIDA DOS SANTOS

VALADARES ***.***.*35-66

251 37 LUCIENE BEZERRA DOS SANTOS ***.***.*35-68

261 38 IZABEL CRISTINA SANTOS ***.***.*34-15

271 39 JEANE RODRIGUES DE JESUS ***.***.*05-30

281 40 MARA RUBIA DOS SANTOS ***.***.*55-15

291 41 SUZANA MENEZES SILVA ***.***.*35-72

301 42 JERLANDE IZIDORIO NASCIMENTO ***.***.*65-72

311 43 KARLA DA SILVA OLIVEIRA ***.***.*85-87

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

ANEXO I

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO

(   ) Carteira de Identidade  (   )  Cadastro de Pessoa Física – CPF.
(  ) Carteira de trabalho, página da foto e do verso;
(  ) Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP;
(  ) Comprovante de residência;
(  ) Certidão de quitação eleitoral.
(  ) Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, candidato do sexo masculino.
(  ) Certidão de Casamento, se casado (a)
(  ) Declaração Negativa de Acumulação de Cargo Público com Órgão da Administração Direta e
Indireta,
(  ) Certificado de conclusão de Ensino Médio ou equivalente, acompanhado do respectivo
Histórico escolar para o cargo de Assistente Cuidador (COD 3.2);
(   ) Atestado de Antecedentes Criminais;
(   ) Atestado Federal de Antecedentes Criminai;
(   ) Certidão Negativa Criminal, Cível e Penal do Estado
(   ) Certidão Negativa Criminal, Cível e Penal da Justiça Federal
(   ) No caso de candidato de nacionalidade portuguesa, documento comprobatório da igualdade de
direitos e obrigações.
(   ) Candidato de outra nacionalidade, documento comprobatório de nacionalização
(   ) Diploma ou certificado de conclusão de curso do cargo pretendido;
(   ) Comprovante de Vacinação contra COVID-19;
(   ) PCD (pessoa com deficiência) juntar Laudo Médico (original e cópia), emitido nos últimos 12
(doze) .
(   ) Passaporte com visto permanente, ou CIE – Cédula de identidade de estrangeiro.

ESPECIFICAÇÕES DOS TÍTULOS PONTUAÇÃO UNITÁRIA:
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Doutorado, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Mestrado, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Especialização, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Curso na área específica em que concorre, com carga horária mínima de 40h (quarenta horas) e
realizados nos últimos 5 (cinco) anos.
(   ) Comprovante de tempo de experiência profissional no cargo, com atuação na educação, objeto
da seleção simplificada.
(   ) Comprovante de participação em Conselhos ou Colegiados, considerada de relevante interesse
público.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

ANEXO II

EXAMES

• Hemograma
• Glicemia
• Grupo sanguíneo e Fator R

*OS EXAMES A SEREM APRESENTADOS TEM VALIDADE DE 90 DIAS